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PROTOKÓŁ  Nr 55/2024 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 11 kwietnia 2024 roku, o godz. 13.00 
 
Prowadzący obrady          -  Paweł Górak  – Przewodniczący Komisji 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
6 członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
 

 
  Porządek posiedzenia: 
 

1. Sprawozdanie z działalności PUP w Radomiu za 2023 rok. 
 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Radomiu w sprawie pozbawienia 
kategorii odcinka drogi powiatowej nr 3514W położonego na terenie Powiatu 
Radomskiego w Gminie Jedlińsk od km 0+000 (od skrzyżowania z DG nr 350409W i 
DG nr 350419W) do km 1+840 (do skrzyżowania z DP nr 3513W) o długości 1840. 

 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Radomiu w sprawie pozbawienia 

kategorii odcinka drogi powiatowej nr 3541W położonego na terenie Powiatu 
Radomskiego w Gminie Wierzbica od km 2+442 (od skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 3539W) do km 4+312 (do skrzyżowania z drogą powiatową nr 3542W) 
o długości 1870 m. 

 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w Radomiu w sprawie pozbawienia 

kategorii dwóch odcinków drogi powiatowej bez nr stanowiących dawne odcinki 
drogi krajowej nr 9 na terenie Powiatu Radomskiego w Gminie Iłża o łącznej długości 
1 543 m 
 

5. Informacja Komendanta Miejskiego Policji o stanie bezpieczeństwa i porządku 
publicznego na terenie powiatu radomskiego w 2023 roku. 

 
6. Informacja Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej n/t stanu 

bezpieczeństwa obszaru miasta Radomia i powiatu radomskiego w zakresie ochrony  
przeciwpożarowej za 2023 rok. Informacja o realizacji zadań Zarządu Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP w Radomiu za 2023 rok. 

 
7. Sprawy różne i wolne wnioski. 

 
Porządek obrad został przyjęty. 
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Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku obrad – Sprawozdanie z działalności PUP w 
Radomiu za 2023 rok 
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Radomiu Sebastian Murawski do przedłożonego 
materiału dodał, że sytuacja na radomskim rynku pracy miała w ubiegłym roku tendencję na 
początku mocno spadkową a później umiarkowaną. Podjęli liczne niestandardowe działania, 
tzn. wychodzili zza biurek z Urzędu robiąc bardzo dużo aktywności u pracodawców. 
Organizowali liczne konferencje, spotkania z pracodawcami, przedsiębiorcami, również 
jednostkami publicznymi działającymi na naszym rynku pracy takimi jak ZUS czy Inspekcja 
Pracy. W ubiegłym roku wydatkowali wszystkie środki, które mieli do dyspozycji. Materiał 
zawiera szczegółowe wykresy wydatkowania  środków. 
 
Żadnych uwag nie wniesiono. 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedłożone sprawozdanie, które 
stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
 
 
Przystąpiono do realizacji 2 pkt porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w Radomiu w sprawie pozbawienia kategorii odcinka drogi powiatowej nr 3514W 
położonego na terenie Powiatu Radomskiego w Gminie Jedlińsk od km 0+000 (od 
skrzyżowania z DG nr 350409W i DG nr 350419W) do km 1+840 (do skrzyżowania z DP nr 
3513W) o długości 1840. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka powiedziała, że przegotowane trzy uchwały dotyczą tej 
samej sprawy. 25 stycznia ubiegłego roku Zarząd Województwa Mazowieckiego 
poinformował, że pozbawił kategorii drogi wojewódzkiej były odcinek drogi krajowej numer 
9 przechodzący przez Iłżę długości 5 km i zaliczeniu tego odcinka do kategorii dróg 
powiatowych. W ślad za tym mają możliwość pozbawienia kategorii dróg powiatowych 
równoważny odcinek drogi jaki przejęli. Jest to tzw. kaskadowe przekazywanie dróg. 
Wprawdzie budowane są obwodnice miast, autostrady ekspresowe, następuje to bez zgody 
naszej po poinformowaniu ich. Tak samo jak podjęcie uchwały o pozbawieniu ich dróg o 
kategorii dróg i zaliczenie ich do dróg gminnych, następuje bez zgody poszczególnych gmin 
tylko o poinformowaniu o takim zamiarze na 30 dni przed terminem podjęcia stosownych 
uchwał. Do gmin takie informacje zostały przekazane, łącznie z mapkami, uregulowali działki 
pod odcinkami, które chcą przekazać gminom, żeby nastąpiło to sprawnie.  
 
Żadnych uwag nie wniesiono. 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały 
Rady Powiatu, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 3 pkt porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w Radomiu w sprawie pozbawienia kategorii odcinka drogi powiatowej nr 3541W 
położonego na terenie Powiatu Radomskiego w Gminie Wierzbica od km 2+442 (od 
skrzyżowania z drogą powiatową nr 3539W) do km 4+312 (do skrzyżowania z drogą 
powiatową nr 3542W) o długości 1870 m. 
 
Żadnych uwag nie wniesiono. 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przedłożony projekt uchwały 
Rady Powiatu, który stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Przystąpiono do realizacji 4 pkt porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w Radomiu w sprawie pozbawienia kategorii dwóch odcinków drogi powiatowej 
bez nr stanowiących dawne odcinki drogi krajowej nr 9 na terenie Powiatu Radomskiego w 
Gminie Iłża o łącznej długości 1 543 m 
 
Żadnych uwag nie wniesiono. 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali w/w projekt uchwały Rady 
Powiatu, który stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 5 pkt porządku obrad – Informacja  o stanie bezpieczeństwa i 
porządku publicznego na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Radomiu w 2023 
roku.  

 
Komenda Miejska Policji w Radomiu Naczelnik kom. Paweł Lenarcik poinformował, że 
został przedłożony szczegółowy materiał, z którym komisja się zapoznała. Dodał, że w 
ubiegłym roku powstała nowa komórka organizacyjna Posterunek Policji w Goździe. W 
dalszym ciągu trwają prace nad odtworzeniem Posterunku w Jedlni-Letnisko . Jeżeli chodzi o 
przestępstwa to ogółem  to więcej o 5 przestępstw było na terenie powiatu w ubiegłym roku. 
Poprawili o 3 pkt. procentowe wykrywalność przestępstw kryminalnych. Mieli mniej 
przestępstw mniej uciążliwych takich jak :kradzieże, włamania, pobicia. Powiedział, że 
przestępczość narkotykowa na terenie Powiatu mieli wzrost o 21, wykrywalność na poziomie 
98%. Jeżeli chodzi o interwencję na terenie powiatu to był spadek o 182 interwencje. 
Przybliżył informacje dotyczące zdarzeń drogowych, poinformował o wzroście imprez 
masowych oraz o problematyce osób nieletnich. Następnie w imieniu Komendanta 
podziękował Staroście oraz radnym za wspieranie radomskiej Policji za angażowanie się w 
ich działania, za współpracę,  która jest na bardzo wysokim poziomie i bardzo dobrze się 
układa. Dziękował za zakupione pojazdy służbowe oraz psy. 
 
Uwag nie było.  
Członkowie Komisji przyjęli przedłożoną informację, która  stanowi załącznik Nr 7 do 
protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 6 pkt porządku obrad – Informacja Komendanta Miejskiego 
Państwowej Straży Pożarnej n/t stanu bezpieczeństwa obszaru miasta Radomia i powiatu 
radomskiego w zakresie ochrony  przeciwpożarowej za 2023 rok. Informacja o realizacji 
zadań Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Radomiu za 2023 rok. 
 
po. Komendanta PSP w Radomiu Łukasz Szymański  poinformował, że została 
przedłożona informacja, która zawiera szczegółowy opis działań PSP. Następnie przybliżył 
statystyki oraz powiedział o zdarzeniach jakie obsłużyła PSP w 2023 roku. Podziękował za 
dobrze układającą się współpracę. Zwrócił się również do Starosty i całego Zarządu o dalszą 
pomoc w finansowaniu kolejnych działań. 
 
Prezes ZOP w Radomiu Paweł Tuzinek powiedział, że Ochotnicza Straż Pożarna teraz to 
89 jednostek OSP działających na terenie miasta i powiatu w tym jedna jest zawieszona. 
Wśród nich 30 jednostek funkcjonuje w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym, 
charakteryzując się dużą sprawnością operacyjną, mobilnością, dobrym wyszkoleniem 



 4

członków oraz lepszym usprzętowieniem w stosunku do pozostałych jednostek. Terenem 
działania tychże jednostek jest cały powiat radomski. Zakres działań OSP jest bardzo szeroki, 
oprócz zadań określonych w statucie i ustawie o ochronie ppoż, strażacy ochotnicy wykonują 
wiele zadań na rzecz swojego środowiska lokalnego, dla dobra parafii, gminy czy powiatu. 
Współpracują z samorządem, szkołami z Państwowa Strażą Pożarną z innymi sąsiednimi 
jednostkami OSP oraz Policją w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa publicznego i 
pożarowego. Pomimo wahającej się liczby ratowników OSP , stale podnosi się liczba OSP, 
które dzięki wyposażeniu i wyszkoleniu mogą brać udział w specjalistycznych działaniach 
ratowniczych. Dodał, że przy OSP działają Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, które bardzo 
chętnie uczestniczą w życiu swoich jednostek, pomagając przy pracach gospodarczych, biorąc 
udział w uroczystościach państwowych i kościelnych. Włączają się w róże akcje. Serdecznie 
podziękował w swoim oraz imieniu wszystkich druhów za wspieranie działalności 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Podziękował za pomoc, za wsparcie finansowe i 
merytoryczne. 

 

Radna Ewa Tkaczyk podziękowała policjantom, PSP ale szczególnie Ochotniczej Straży 
Pożarnej, ponieważ ochotnik to człowiek, który nie jest na etacie a mimo to jest zawsze gotów 
udzielić pomocy drugiemu człowiekowi. Za pracę oraz za cały dorobek serdecznie 
podziękowała w imieniu wszystkich radnych. 

 
Pytań i uwag nie było.  
Członkowie Komisji przyjęli przedłożoną informację, która  stanowi załącznik Nr 8 do 
protokołu. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 7 pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka podziękowała wszystkim służbom za pracę jaka 
wykonują na rzecz drugiego człowieka. 
 
Żadnych spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 55 
posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 13:25. 
 
 
 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                                Paweł Górak 


